
 

 

 

 

Area Direzionale 
Servizio Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Via Balbi 6 – 16126 Genova tel. + 39 010 20951553 fax + 39 010 20951552 

email: cssba@unige.it - PEC: protocollo@pec.unige.it - Codice Univoco Ufficio IPA: 34WG4P 

  
DETERMINAZIONE DEL CAPO SERVIZIO DEL SSBA 

 
 
  
OGGETTO:  affidamento del servizio di accesso dal 1.7.2019 al 31.12.2020 all’Oxford English 

Dictionary on line 
Operatore economico: FENICE DISTRIBUZIONE s.r.l. 
CIG Z0628DF8A8 

 
 

VISTI gli artt. 32,. 36 c. 2 lett. a) e 63 c. 2 lett. b del dlgs. 50/2016; 
 la determina n. rep. 4268 del 20/06/2019 del Capo Servizio del SSBA di 

indizione della procedura per l’acquisto della risorsa in oggetto; 
CONSIDERATA l’offerta economica presentata da Fenice Distribuzione s.r.l. rispondendo alla 

trattativa MEPA n. 950119, in data 26/06/2019, pari ad € 6.225,89 oltre l’IVA 
al 4% con un lieve ribasso sull’importo autorizzato con la determina 
n.4268/2019; 

 
CONSIDERATO che la somma onnicomprensiva al lordo di IVA di € 6.474,93, trova copertura 

nel budget 2019 del SSBA alla voce COAN UA.A.AMM.ADIR.278 
CO.04.01.02.07.01.09; 

 
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto (barrare il caso ricorrente) 
q che non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI  e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza 

CONSIDERATO che  Fenice Distribuzione srl  ha presentato l’autocertificazione inerente il 
possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 
debitamente sottoscritti e che si procederà, compatibilmente  con le norme vigenti in 
Spagna alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 D.P.R.445/2000; 

 
 ha presentato altresì la lettera di esclusiva della distribuzione dell’Oxford English 

Dictionary in Italia, che si allega alla presente determina; 
 
VISTO  

· il d.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti 
· il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6 
· l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006 



 

 

 

· la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008 
· la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8; 
· l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 

direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il 
decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 
DETERMINA 

 
1. di aggiudicare il servizio di accesso online dal 1.7.2019 al 31.12.2020 all’Oxford English 

Dictionary on line a Fenice Distribuzione s.r.l., Via Monte San Gabriele 30 - 34127 Trieste 
(TS) a seguito di espletamento di procedura ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 – CIG Z0628DF8A8 

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fattura da parte di Fenice Distribuzione srl 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

3. di imputare la spesa complessiva di € 6.474,93 al lordo di IVA e di ogni altro onere, sulla 
voce  COAN UA.A.AMM.ADIR.278 CO.04.01.02.07.01.09 del budget 2019 del SSBA; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica,  

5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze; 
 

6. di dare atto che il RUP della presente procedura è stato individuato nella dott.ssa Marcella 
Rognoni, per quanto in premessa ed ai sensi di quanto deliberato nel CdA del 23/01/2013 
 
 

    
Il Capo Servizio del SSBA 
Dott.ssa Marcella Rognoni 

Firmato digitalmente 


